DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº       208,      DE   06    DE           JULHO          DE 2011.

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulação em
favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de dotações constantes da lei
orçamentária vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere
o Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 9.491, de 29 de
Dezembro de 2010, e na Lei nº 9.424 de 29 de Julho de 2010.

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei
nº 9.491, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no
valor total de R$ 31.236.398,42 (trinta e um milhões e duzentos e trinta e seis mil e trezentos e
noventa e oito reais e quarenta e dois centavos), para atender as programações constantes no(s)
Anexo(s) I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO
FIPLAN Nº

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

VALOR
SUPLEMENTADO

763 19101 Secretaria de
Estado de
Segurança
Pública –
SESP

4.164.381,08

765 19101 Secretaria de
Estado de
Segurança
Pública –
SESP

8.000,00

805 14101 Secretaria de
Estado de
Educação

136.337,00

786 19101 Secretaria de
Estado de
Segurança
Pública –
SESP

6.855,34

760 25101 Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana –
SETPU

24.213.825,00

769 21601 Fundo
Estadual de
Saúde

2.707.000,00

TOTAL   31.236.398,42

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da anulação de
dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) respectivo(s) processo(s).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04
de Julho de 2011.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  06  de   julho   de 2011, 190º da Independência e 123º da
República.

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR

PROCESSO: 760 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de
Transporte e Pavimentação Urbana – SETPU

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

26 782 218 1287 0100 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO

I - NOROESTE I

F 44400000 131 Não NO 198.000,00

F 44900000 131 Não NO 300.000,00

26 782 218 1287 0200 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO

II - NORTE

F 44500000 131 Não NO 2.914.000,00

F 44900000 131 Não NO 420.000,00

26 782 218 1287 0500 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO

V - SUDESTE

F 44900000 131 Sim NO 400.000,00

26 782 218 1287 0600 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO

VI - SUL

F 44500000 131 Não NO 1.302.000,00

F 44900000 131 Não NO 300.000,00

26 782 218 1287 0900 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO
IX - CENTRO OESTE

F 44900000 131 Não NO 900.000,00

26 782 218 1287 1000 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO

X - CENTRO

F 44400000 131 Não NO 1.748.825,00

F 44500000 131 Não NO 6.500.000,00

26 782 218 1287 1100 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO

XI - NOROESTE II

F 44900000 131 Não NO 400.000,00

26 782 218 1287 1200 PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO
XII - CENTRO NORTE

F 44900000 131 Não NO 800.000,00

26 782 218 1289 0900 RESTAURACAO DE
RODOVIAS

PAVIMENTADAS -
REGIAO IX - CENTRO

OESTE

F 44500000 131 Não NO 8.000.000,00

26 782 218 2209 9900 CONSERVACAO DE
RODOVIAS

PAVIMENTADAS -
ESTADO

F 33400000 131 Não NO 31.000,00

PROCESSO : 763 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

06 122 036 2006 9900 MANUTENÇÃO DE
SERVICOS DE

TRANSPORTES -
ESTADO

F 33900000 242 Não NO 631.300,00

F 33910000 242 Não NO 1.766.540,54

06 181 303 4259 9900 MANUTENÇÃO DA
RESOLUTIVIDADE

DOS ILÍCITOS
PENAIS - ESTADO

F 33900000 100 Não NO 1.766.540,54

PROCESSO : 765 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

06 181 310 1072 0500 CONSTRUÇÃO E
REFORMA DE

UNIDADES POLICIAIS
MILITARES - REGIAO

V - SUDESTE

F 44900000 242 Não NO 8.000,00

PROCESSO : 769 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - Fundo Estadual de Saúde

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

10 303 273 2963 9900 GESTÃO E
ADMINISTRAÇÃO
DAS AÇÕES DA

S 33910000 112 Não NO 7.000,00

ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA -

ESTADO

10 303 273 2967 9900 ATENDIMENTO À
POPULAÇÃO C/

MEDIC
EXCEPCIONAIS E
MEDIC DOS PROT.

CLÍNICOS E
DIRETRIZES

TERAPÊUTICAS
ESTADUAIS -

ESTADO

S 33900000 134 Não NO 2.700.000,00

PROCESSO : 786 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

06 126 142 4276 9900 MODERNIZAÇÃO
TECNOLÓGICA DA
SEJUSP   - ESTADO

F 33900000 261 Não NO 6.855,34

PROCESSO : 805 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  14101 - Secretaria de Estado de
Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZA FTE IC TRO VALOR

04 122 036 2010 9900 MANUTENCAO DOS
ORGAOS

COLEGIADOS -
CONSELHOS -

ESTADO

F 33910000 120 Não NO 337,00

12 361 290 3880 0500 AMPLIAÇÃO,
ADEQUAÇÃO E
REFORMA DOS

PRÉDIOS
ESCOLARES E

UNIDADES
DESCONCENTRADAS

- EF - REGIAO V -
SUDESTE

F 44900000 120 Não NO 136.000,00

TOTAL GERAL: 31.236.398,42

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR

PROCESSO : 760 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - Secretaria de Estado de
Transporte e Pavimentação Urbana – SETPU

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

F
U

SU
B

PR
O

PAO
E

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZ
A

FT
E

IC TR
O

VALOR

26 782 218 1287 010
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO I -

F 44500000 131 Nã
o

NO 498.000,00

NOROESTE I

26 782 218 1287 030
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO III -

NORDESTE

F 44400000 131 Nã
o

NO 342.000,00

F 44500000 131 Nã
o

NO 498.000,00

26 782 218 1287 040
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO IV -

LESTE

F 44400000 131 Nã
o

NO 396.000,00

F 44500000 131 Nã
o

NO 498.000,00

26 782 218 1287 050
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO V -

SUDESTE

F 44400000 131 Nã
o

NO 402.000,00

26 782 218 1287 060
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO VI -

SUL

F 44400000 131 Nã
o

NO 396.000,00

26 782 218 1287 070
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO VII -

SUDOESTE

F 44400000 131 Nã
o

NO 402.000,00

F 44500000 131 Nã
o

NO 498.000,00

26 782 218 1287 080
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO VIII -

OESTE

F 44400000 131 Nã
o

NO 402.000,00

F 44500000 131 Nã
o

NO 1.400.000,00

26 782 218 1287 090
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO IX -

CENTRO OESTE

F 44400000 131 Nã
o

NO 296.000,00

F 44500000 131 Nã
o

NO 5.954.825,00

26 782 218 1287 110
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO XI -

NOROESTE II

F 44400000 131 Nã
o

NO 300.000,00

F 44500000 131 Nã
o

NO 8.500.000,00

26 782 218 1287 120
0

PAVIMENTACAO DE
RODOVIAS - REGIAO XII -

CENTRO NORTE

F 44400000 131 Nã
o

NO 831.000,00

F 44500000 131 Nã
o

NO 2.600.000,00

TOTAL GERAL: 24.213.825,0
0

PROCESSO : 763 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

F
U

SU
B

PR
O

PAO
E

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZ
A

FT
E

IC TR
O

VALOR

06 122 036 2006 990 MANUTENÇÃO DE F 33910000 100 Nã NO 1.766.540,54

0 SERVICOS DE
TRANSPORTES - ESTADO

o

06 181 303 4259 990
0

MANUTENÇÃO DA
RESOLUTIVIDADE DOS

ILÍCITOS PENAIS -
ESTADO

F 33900000 242 Nã
o

NO 1.766.540,54

06 181 305 3974 040
0

CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
INTERNAÇÃO DE ACORDO

COM OS PARÂMETROS
ARQUITETÔNICOS E

PEDAGÓGICOS - REGIAO
IV - LESTE

F 44900000 242 Nã
o

NO 10.000,00

06 181 305 3974 070
0

CONSTRUÇÃO DE
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
INTERNAÇÃO DE ACORDO

COM OS PARÂMETROS
ARQUITETÔNICOS E

PEDAGÓGICOS - REGIAO
VII - SUDOESTE

F 44900000 242 Nã
o

NO 19.000,00

06 181 305 3975 060
0

APARELHAMENTO DE
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
INTERNAÇÃO DE ACORDO

COM OS PARÂMETROS
ARQUITETÔNICOS E

PEDAGÓGI - REGIAO VI -
SUL

F 44900000 242 Nã
o

NO 120.000,00

06 181 305 3975 080
0

APARELHAMENTO DE
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
INTERNAÇÃO DE ACORDO

COM OS PARÂMETROS
ARQUITETÔNICOS E

PEDAGÓGI - REGIAO VIII -
OESTE

F 44900000 242 Nã
o

NO 15.000,00

06 181 305 3975 120
0

APARELHAMENTO DE
UNIDADES

DESCENTRALIZADAS DE
INTERNAÇÃO DE ACORDO

COM OS PARÂMETROS
ARQUITETÔNICOS E

PEDAGÓGI - REGIAO XII -
CENTRO NORTE

F 44900000 242 Nã
o

NO 15.000,00

06 181 305 3991 990
0

ARTICULAÇÃO JUNTO
AOS MUNICÍPIOS DA
IMPLANTAÇÃO DAS
MEDIDAS EM MEIO
ABERTO   - ESTADO

F 33900000 242 Nã
o

NO 6.000,00

06 243 305 3985 990
0

IMPLEMENTAÇÃO
DE  MEDIDAS DE APOIO

AO ADOLESCENTE

F 33900000 242 Nã
o

NO 11.200,00

INFRATOR - ESTADO

F 44900000 242 Nã
o

NO 7.500,00

06 243 305 3989 010
0

CRIAÇÃO DE UNIDADES
DE SEMILIBERDADE NA
CAPITAL E NO INTERIOR
DO ESTADO   - REGIAO I -

NOROESTE I

F 44900000 242 Nã
o

NO 10.000,00

06 243 305 3989 040
0

CRIAÇÃO DE UNIDADES
DE SEMILIBERDADE NA
CAPITAL E NO INTERIOR

DO ESTADO   - REGIAO IV -
LESTE

F 44900000 242 Nã
o

NO 10.000,00

06 243 305 3989 060
0

CRIAÇÃO DE UNIDADES
DE SEMILIBERDADE NA
CAPITAL E NO INTERIOR

DO ESTADO   - REGIAO VI -
SUL

F 44900000 242 Nã
o

NO 10.000,00

06 243 305 4261 990
0

MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES

SÓCIOEDUCATIVAS  -
ESTADO

F 33900000 242 Nã
o

NO 251.800,00

F 33910000 242 Nã
o

NO 1.000,00

F 44900000 242 Nã
o

NO 105.000,00

06 422 309 1056 990
0

DESCENTRALIZAÇÃO  DO
S CONSELHOS

MUNICIPAIS DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS - COMAD

- ESTADO

F 33900000 242 Nã
o

NO 3.700,00

06 422 309 1060 990
0

INTERVENÇÃO E ADOÇÃO
DE PRÁTICAS PARA A

PREVENÇÃO AO USO DE
DROGAS, ATENÇÃO E

REINSERÇÃO SOCIAL DE
USUÁRIOS E  - ESTADO

F 33900000 242 Nã
o

NO 21.700,00

F 33910000 242 Nã
o

NO 6.900,00

F 44900000 242 Nã
o

NO 7.500,00

TOTAL GERAL: 4.164.381,08

PROCESSO : 765 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

F
U

SU
B

PR
O

PAO
E

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZ
A

FT
E

IC TR
O

VALOR

06 181 311 4271 990
0

MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES GERAIS

ADMINISTRATIVAS -
ESTADO

F 33900000 242 Nã
o

NO 8.000,00

TOTAL GERAL: 8.000,00

PROCESSO : 769 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - Fundo Estadual de Saúde

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

F
U

SU
B

PR
O

PAO
E

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZ
A

FT
E

IC TR
O

VALOR

10 302 276 4157 990
0

COORDENAÇÃO,
ORGANIZAÇÃO, APOIO A
DESCENTRALIZAÇÃO DA

REDE DE ATENÇÃO À
SAÚDE - ESTADO

S 44400000 134 Nã
o

NO 700.000,00

10 303 273 2962 990
0

FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS,
MATERIAIS HOSP,
LABORATORIAIS,

ODONTOLÓGICOS P/ AS
UNIDADES SOB A GESTÃO

DA SES - ESTADO

S 33900000 134 Nã
o

NO 2.000.000,00

10 303 273 2963 990
0

GESTÃO E
ADMINISTRAÇÃO DAS

AÇÕES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA - ESTADO

S 33900000 112 Nã
o

NO 7.000,00

TOTAL GERAL: 2.707.000,00

PROCESSO : 786 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - Secretaria de Estado de
Segurança Pública – SESP

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

F
U

SU
B

PR
O

PAO
E

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZ
A

FT
E

IC TR
O

VALOR

06 126 142 4276 990
0

MODERNIZAÇÃO
TECNOLÓGICA DA
SEJUSP   - ESTADO

F 44900000 261 Nã
o

NO 6.855,34

TOTAL GERAL: 6.855,34

PROCESSO : 805 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  14101 - Secretaria de Estado de
Educação

PROGRAMA DE
TRABALHO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

F
U

SU
B

PR
O

PAO
E

REG ESPECIFICAÇÃO E NATUREZ
A

FT
E

IC TR
O

VALOR

12 122 036 2010 990
0

MANUTENCAO DOS
ORGAOS COLEGIADOS -
CONSELHOS - ESTADO

F 33900000 120 Nã
o

NO 337,00

12 361 290 3880 060
0

AMPLIAÇÃO, ADEQUAÇÃO
E REFORMA DOS

PRÉDIOS ESCOLARES E
UNIDADES

DESCONCENTRADAS - EF
- REGIAO VI - SUL

F 44900000 120 Nã
o

NO 136.000,00

TOTAL GERAL: 136.337,00

ANEXO III

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 0100 -
REGIAO I -
NOROESTE
I

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

25,40

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

25,40

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 0200 -
REGIAO
II -
NORTE

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

80,35

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

85,55

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 0500 -
REGIAO
V -
SUDESTE

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

65,30

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

63,63

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 0600 -
REGIAO
VI - SUL

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

68,49

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

73,65

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 0900 -
REGIAO
IX -
CENTRO
OESTE

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

27,34

Meta ESTRADA 16,70

Física
Neste
Processo:

PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 1000 -
REGIAO
X -
CENTRO

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

8,94

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

23,00

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 1100 -
REGIAO XI
-
NOROESTE
II

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

45,78

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

28,00

Processo: 760 Unidade 25101 -

Orçamentária: Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1287 -
PAVIMENTACAO
DE RODOVIAS

Regional: 1200 -
REGIAO
XII -
CENTRO
NORTE

Meta
Física:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

58,65

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA
PAVIMENTADA(QUILÔMETRO)

54,30

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 -
Secretaria de
Estado de
Transporte e
Pavimentação
Urbana – SETPU

PAOE: 1289 -
RESTAURACAO
DE RODOVIAS
PAVIMENTADAS

Regional: 0900 -
REGIAO
IX -
CENTRO
OESTE

Meta
Física:

ESTRADA PAVIMENTADA
RESTAURADA(QUILÔMETRO)

12,00

Meta
Física
Neste
Processo:

ESTRADA PAVIMENTADA
RESTAURADA(QUILÔMETRO)

40,00

Processo: 760 Unidade
Orçamentária:

25101 - Secretaria de Estado de Transporte e
Pavimentação Urbana – SETPU

PAOE: 2209 - CONSERVACAO DE RODOVIAS
PAVIMENTADAS

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: ESTRADA PAVIMENTADA CONSERVADA(QUILÔMETRO) 870,00

Meta Física Neste
Processo:

ESTRADA PAVIMENTADA CONSERVADA(QUILÔMETRO) 704,00

Processo: 763 Unidade
Orçamentária:

19101 - Secretaria de Estado de Segurança
Pública – SESP

PAOE: 2006 - MANUTENÇÃO DE SERVICOS DE
TRANSPORTES

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste
Processo:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 763 Unidade
Orçamentária:

19101 - Secretaria de Estado de Segurança
Pública – SESP

PAOE: 4259 - MANUTENÇÃO DA RESOLUTIVIDADE
DOS ILÍCITOS PENAIS

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: PROCEDIMENTO CONCLUIDO COM AUDITORIA
(I.P+TCO+AI)(UNIDADE)

56.845,00

Meta Física Neste
Processo:

PROCEDIMENTO CONCLUIDO COM AUDITORIA
(I.P+TCO+AI)(UNIDADE)

56.845,00

Processo: 765 Unidade
Orçamentária:

19101 - Secretaria de Estado de Segurança
Pública – SESP

PAOE: 1072 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE
UNIDADES POLICIAIS MILITARES

Regional: 0500 - REGIAO V -
SUDESTE

Meta Física: OBRA REALIZADA(UNIDADE) 4,00

Meta Física Neste
Processo:

OBRA REALIZADA(UNIDADE) 4,00

Processo: 769 Unidade
Orçamentária:

21601 - Fundo Estadual de Saúde

PAOE: 2963 - GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DAS
AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: ITENS PADRONIZADOS COM REGISTRO DE PREÇO
VIGENTE(PERCENTUAL)

90,00

Meta Física
Neste Processo:

ITENS PADRONIZADOS COM REGISTRO DE PREÇO
VIGENTE(PERCENTUAL)

90,00

Processo: 769 Unidade
Orçamentária:

21601 - Fundo Estadual de Saúde

PAOE: 2967 - ATENDIMENTO À POPULAÇÃO C/ MEDIC
EXCEPCIONAIS E MEDIC DOS PROT. CLÍNICOS
E DIRETRIZES TERAPÊUTICAS ESTADUAIS

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: USUÁRIO ATENDIDO(UNIDADE) 35.000,00

Meta Física
Neste Processo:

USUÁRIO ATENDIDO(UNIDADE) 35.000,00

Processo: 786 Unidade
Orçamentária:

19101 - Secretaria de Estado de Segurança
Pública – SESP

PAOE: 4276 - MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA
DA SEJUSP

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: UNIDADE MODERNIZADA.(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste
Processo:

UNIDADE MODERNIZADA.(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 805 Unidade
Orçamentária:

14101 - Secretaria de Estado de Educação

PAOE: 2010 - MANUTENCAO DOS ORGAOS
COLEGIADOS - CONSELHOS

Regional: 9900 - ESTADO

Meta Física: ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Meta Física Neste
Processo:

ACAO MANTIDA(PERCENTUAL) 100,00

Processo: 805 Unidade
Orçamentária:

14101 - Secretaria de Estado de Educação

PAOE: 3880 - AMPLIAÇÃO, ADEQUAÇÃO E REFORMA
DOS PRÉDIOS ESCOLARES E UNIDADES
DESCONCENTRADAS - EF

Regional: 0500 - REGIAO V
- SUDESTE

Meta Física: ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 11,00

Meta Física
Neste Processo:

ESCOLA ATENDIDA(UNIDADE) 11,00